
مساحت جنگل های 
ایران ۱۵ درصد رشد کرد

حذف شرط مصاحبه 
برای اخذ پروانه 

روانشناسی

بانک جهانی از رشــد ۱۵ درصــدی 
افزایش  و  ــران  ایـ جنگلی  پوشش 
مساحت جنگل های ایران به بیش 
از ۱۰.۷ میلیون هکتار طی دو دهه 
گذشته خبر داد. بانک جهانی در 
گزارشی از وضعیت پوشش جنگلی 
جنگلی  پهنه  رشـــد  از  جــهــان  در 
ــت. بــر اســاس  ایـــران خبر داده اس
آمارهای جدیدی که توسط این نهاد 
بین المللی منتشر شده مساحت 
جنگل های ایران طی ۲۰ ساله منتهی 
به سال ۲۰۲۱ رشد ۱۵ درصدی داشته 
است. در سال ۲۰۰۱ مساحت مناطق 
جنگلی در ایران ۹.۳ میلیون هکتار 
بوده اما این رقم در سال ۲۰۲۱ به ۱۰.۷ 
میلیون هکتار افزایش یافته است. 
رشد ۱۵ درصدی پهنه جنگلی ایران 
طی دو دهه گذشته در حالی است 
که مساحت جنگل های جهان در 
این دوره بشدت کاهش داشته است. 
بانک جهانی در این باره نوشته است: 
جنگل ها با سرعت نگران کننده ای 
در جهان ناپدید می شوند. هر سال ۱۰ 
میلیون هکتار پهنه جنگلی در جهان 
ناپدید می شود. امریکای جنوبی، 
جنوب آفریقا و آسیای جنوب شرقی 
کانون نابودی پهنه های جنگلی طی 
دو دهه گذشته بوده اند. بر اساس 
ــزارش، ایــران جزو کشورهای  این گ
جنگلی  مناطق  توسعه  در  پیشرو 
ــت.  خـــود در ایـــن مـــدت بـــوده اس
علاوه بر ایران، چین، کوبا، روسیه، 
هند، آلمان، فرانسه، امریکا، کانادا 
از جمله کشورهایی  و مغولستان 
بوده اند که مناطق جنگلی خود را 
در این مدت توسعه داده اند. برزیل، 
آرژانتین، پاراگوئه، اکوادور، سودان، 
ساحل عاج و پاکستان نیز از جمله 
کشورهایی بــوده انــد که مساحت 
جنگل های خود را کاهش داده اند. 
این گزارش افزود: در دو دهه گذشته 
۲.۴ درصــد از کل جنگل های دنیا 
برابر با ۱۰۰ میلیون هکتار از بین رفته 
است که معادل مساحت کشوری 
به انــدازه مصر است. البته سرعت 
جنگل زدایی در جهان کندتر شده 
ــه ۱۹۹۰ هــر ساله ۱۶  اســـت. در ده
میلیون هکتار جنگل از بین می رفت 
اما این رقم از سال ۲۰۱۵ به ۱۰ میلیون 

هکتار در سال رسیده است.

رتبه ۱۸ ایران در افزایش 
پوشش جنگلی

ایران در میان ۲۲۷ کشور و منطقه 
خودمختار در جهان در رتبه ۱۸ از نظر 
افزایش پوشش جنگلی خود قرار 
گرفته است. ۸۷ کشور از جمله ایران 
توانسته اند پوشش جنگلی خود را 
طی دو دهه گذشته افزایش دهند 
و ۹۵ کشور نیز با کاهش مساحت 
جنگل های خــود مواجه شده اند. 
پوشش جنگلی ۴۵ کشور نیز افزایش 

یا تغییری نداشته است.

بر اساس مصوبه هیأت مقررات زدایی 
ــدور پــروانــه  مصاحبه از شــرط صـ
روانشناسی حذف شد. در هشتاد و 
دومین جلسه هیأت مقررات زدایی 
مقرر شد بــرگــزاری مصاحبه برای 
ــه روانــشــنــاســی حذف  ــروان اخـــذ پ
شود، اما بنا به درخواست سازمان 
نظام روانشناسی و مشاوره ایــران، 
شرط آزمون کتبی به شرایط صدور 
روانشناسی  اشتغال  پروانه  مجوز 
افزوده شد. همچنین سازمان نظام 
روانشناسی مکلف شــد ســالانــه ۲ 
بار این آزمون را برگزار کرده و معیار 
قبولی در آزمــون کسب حداقل ۷۰ 
درصـــد امتیاز یــک درصـــد حائزان 
ــن شرط  بــالاتــریــن امتیاز شـــود. ای
استاد  ســه  معرفی نامه  جایگزین 
هیأت علمی برای احــراز صلاحیت 
فــرد شــد. همچنین شــرط تأییدیه 
سلامت روان )از روانشناسان دارای 
ــه اشتغال روانــشــنــاســی( به  ــروان پ
کاربرگ مجوز اضافه شد. برای هزینه 
صدور پروانه روانشناسی نیز مقرر 
با تعرفه خدمات  تا متناسب  شد 
روانشناختی مصوبه هیأت وزیران در 
هر سال که به تصویب شورای مرکزی 
سازمان نظام روانشناسی و مشاوره 

ایران می رسد، افزایش یابد.
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عدد بزرگی 

است

  طرح کاشت یک میلیارد درخت از سال 
گذشته تا امسال چقدر پیشرفت داشته 

است؟
این طرح ۴ ساله است که از سال ۱۴۰۳ ، وارد 
دومین سال اجرای این طرح شده ایم. شروع 
واقعی این طرح از سال ۱۴۰۲ بود و از شهریور 
ــاز شد و  ح آغ ســال ۱۴۰۱ مقدمات ایــن طــر
رئیس جمهور شهید دستور اجرای آن را ابلاغ 
کرد. دراسفند سال ۱۴۰۱ نیز با تأکید رهبری 

مبنی بر لزوم کاشت درخت ادامه پیدا کرد.
براساس برنامه کلی این طرح، در ۴ سال یک 
میلیارد نهال تولید، کاشت و مستقر می شود. 

به طورکلی از نظر اجرا این طرح به ۴ بخش 
تقسیم شده اســت: اول احیا و غنی سازی 
به  سال ها  در  جنگل ها  چراکه  جنگل ها، 
تدریج تخریب شده یا از آنها بهره برداری 
می شود، بنابراین نیاز به بــازســازی دارنــد. 
درطرح کاشت یک میلیارد درخت ۳۰ درصد 

به این بخش اختصاص پیدا می کند.
دوم زراعت چوب که نیاز ضروری کشوراست. 
در سال ۱۳۹۶ براساس بند ۳ ماده ۳۸ قانون 
برنامه ششم توسعه توقف بهره برداری چوب 
از جنگل های هیرکانی به تصویب رسید و 
اکنون بهره بــرداری از جنگل های هیرکانی 

انجام نمی شود. در نتیجه زراعت چوب یکی 
ح محسوب می شود تا به  از اهداف این طر
این واسطه بهره برداری از جنگل های کشور 
کمتر شود. سوم کنترل بیابان ها و کانون های 
ریزگرد و چهارم توسعه فضای سبز که نیاز 
مردم و شهروندان در کشور است و قوانین 

هم ما را ملزم به انجام این کار کرده است.
در سال اول اجرای طرح کاشت یک میلیارد 
درخت ۲۵۰ میلیون نهال تولید شد. سازمان 
منابع طبیعی۲۳۷ میلیون نهال استاندارد و 
۶۲ میلیون نهال هم معاونت باغبانی وزارت 
جهاد کشاورزی در سال اول تولید کردند. 

ح کاشت یک میلیارد درخت   طر
ابتکار دولت سیزدهم است

چوب تأمین نشود، جنگل ها و منابع طبیعی 
با مشکل مواجه شده و قاچاق چوب هم 
افزایش پیدا می کند. با اجرای این طرح ۵۰ تا 
۶۰ درصد از نیاز چوبی کشور تأمین می شود.
علاوه بر مــوارد مذکور با حفظ عرصه های 
طبیعی و جنگل ها به پایداری این عرصه ها 
نیز کمک می شود. البته اولویت اول ما حفظ 
ــت. ما در ســال اول  جنگل های فعلی اس
اجرای طرح موفق بوده ایم و امیدواریم این 

روند هم ادامه داشته باشد.
 

  درباره اهمیت اجرای طرح کاشت یک 
میلیارد درخت توضیح دهید.

ــرورت کاشت یک میلیارد درخــت برای  ض
کارشناسان این حوزه واضح است. بسیاری 
بهترین  دهــنــد  ــی  م نــشــان  تحقیقات  از 
راهــکــار بــرای جلوگیری از تغییر اقلیم و 
درخت  کاشت  محیطی،  زیست  مشکلات 
جهان  در  طبیعی  منابع  وضعیت  ــت.  اس
مناسب نیست. طبق گــزارش فائو سالانه 
۴ تا ۵ میلیون هکتار از جنگل ها در دنیا 
نابود می شوند. اگرچه در ۵ یا ۶ سال اخیر 
این روند کندتر شده است اما باز هم عدد 
بزرگی است. کاشت یک میلیارد درخت برای 
کشور ما کافی نیست زیــرا عــلاوه بر وجود 
جنگل هایی که در کشورقرار دارنــد، ۵ تا ۶ 

میلیارد درخت نیز باید تولید شوند.
 

  آیا آسیب شناسی برای جلوگیری از بروز 
شکست و عدم موفقیت در اجرای این 

طرح انجام گرفته است؟
برای این کار پشتوانه مطالعات خوبی انجام 
شده و نظرات اساتید باتجربه ای این طرح 
ــرای موفق تر  را تقویت می کنند. بــرای اج
این طرح آسیب شناسی انجام شده است 
و نقاط قــوت و ضعف آنها بررسی شــده و 
به عنوان تجربه در این طرح از آنها استفاده 
شده است تا شاهد موفقیت کامل در اجرای 
ح گونه هایی  این پروژه باشیم. در این طر
ــد مــورد استفاده  که نیاز آبــی کمتری دارن
قرار گرفتند و از گونه هایی که بتوانند نیاز 
منطقه را جوابگو باشند و در بعضی از مناطق 
اقــدام به جذب ریزگردها کنند، استفاده 
ح دارای پشتوانه ملی  شده است. این طر
مناسبی است به طوری که در هر نقطه ای که 
طرح کاشت یک میلیارد درخت اجرایی شد، 
طراحی فنی برای آن انجام گرفت تا تعیین 
گردد چه گونه گیاهی و با چه روشی کاشت 
شود و چه نهادی متولی نگهداری طرح در 

آن منطقه باشد.
این موضوعات در هر استان در سامانه ثبت 
شده و به طور دائم رصد می شود. اگرچه 
کار در عرصه مانند کار در آزمایشگاه یا کاغذ 
اتفاقات  مواقع  از  بعضی  در  بلکه  نیست 
خ مــی دهــد. مــا از  غیرقابل پیش بینی ر
ناظران مردمی هم برای همیاری در اجرای 
این طرح استفاده می کنیم و برای هر کدام 

از تشکل های مردمی در استان ها ابلاغیه هم 
صادر کرده ایم تا به عنوان ناظر اجرای طرح 

معرفی شوند.
 

  توسعه سرانه جنگل در کشور ما در 
چه شرایطی قرار دارد؟

در حــال حاضر میانگین سرانه جنگل در 
کشور ۱۷۰۰ مترمربع است درحالی که این 
میزان در دنیا ۶ هزارمترمربع و در آسیا ۷ 
ــت. طبق قــانــون دولــت  هزارمترمربع اس
از سال ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۹ مکلف شد تا سرانه 
جنگل را از ۱۷۰۰ متر به ۲۵۰۰ متر برساند اما 
در آن ۱۰ سال هیچ اتفاقی رخ نداد، بنابراین 
ح یــک میلیارد درخـــت درایـــن راستا  طــر

گام هایی را برداشته است.
ایران دارای ۱۴ میلیون هکتار جنگل است 
و در زمره کشورهای دارای سطوح جنگلی 
کم قرار دارد. عرصه های منابع طبیعی جزو 
بوم سازگان شکننده هستند زیرا به دلیل 
شرایط اقلیمی کشور و کاهش ریزگردها، 
عواقب تغییر اقلیم ها اهمیت پیدا می کنند.  

 
  ایران در تولید کربن در چه جایگاهی در 

جهان قرار دارد؟
ما در کشور دارای صنایعی با تولید کربن بالا 
هستیم بنابراین ترسیب کربن باید به عنوان 
اولویت درنظر گرفته شود. ایــران در تولید 
کربن در رتبه ششم در جهان قرار دارد و برای 

ترسیب کربن هم باید به این رتبه برسیم.
 

  روند تولید نهال در کشور روندی نزولی 
داشته یا روندی صعودی؟

ــرای بــرنــامــه اول توسعه در  ــ ــان اج در زمـ
نهالستان های جنگلی ۷۲۰ میلیون نهال 
تولید و کاشته شد. در برنامه دوم توسعه به 
۵۶۰ میلیون نهال، برنامه سوم ۳۶۰ میلیون، 
برنامه چهارم ۲۵۰ میلیون، برنامه پنجم ۱۶۰ 
میلیون و برنامه ششم ۱۵۰ میلیون درخت 

رسید که نشان دهنده سیر نزولی است.
 

  تأمین منابع برای این طرح از ابتدا چه 
میزان بوده است؟

ح مردمی اســت. تولید  ح یک طــر ایــن طــر
هزینه  هزارتومان   ۱۰۰ نهال  هر  استقرار  و 
دربردارد که با احتساب یک میلیارد درخت، 
۱۰۰ همت بودجه نیازمند اســت. در بــرآورد 
اولیه ۱۸ همت برای این طرح درنظر گرفته 

شد که مقداری از آن تأمین شد.
در سال اول اجرای طرح ۲۳۷ میلیارد تومان 
ح فقط  تصویب گردید اما بــرای اجــرای طر
۴۶ میلیارد تومان تأمین شد که این موضوع 
نیازمند توجه بیشتری اســت. در واقــع ما 
در سال اول اجرا از طریق مسئولیت های 
از  بــردیــم. بخشی  را پیش  ــار  ک اجتماعی 
هزینه جنگل کــاری را شرکت ها و صنایع 
برعهده گرفتند که این نوع کارکردن هم 

آسان نیست.

ح را ادامه دهد؟  آیا امیدوار هستید دولت بعدی این طر
طرح کاشت یک میلیارد درخت ابتکار دولت سیزدهم است و 

توسط این دولت کلید خورد تا پس از سال ها چنین گامی برداشته 
شود. پس ضرورت و اهمیت آن هم احساس شده است. پاکستان 

کاشت ۱۰ میلیارد درخت را به اتمام رسانده است و عربستان 
برنامه ریزی برای کاشت ۵۰ میلیارد درخت دارد.

امیدواریم دولت بعدی طرفدار محیط زیست 
باشد و به این مسأله توجه داشته باشد. نیاز 

کشور ما صرفاً یک میلیارد درخت نیست 
بلکه باید به داشته های مان در این بخش 

بیفزاییم.

ـــرش بـ

معاون سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور:

درختـــکاری رویکـــردی مهم برای حفظ محیط زیســـت اســـت کـــه در کشـــورهای مختلف 
جهان دنبال می شـــود. طرح کاشـــت یک میلیارد درخت در ایران نیز از رویکردهای مهمی 
اســـت که به منظور احیـــای جنگل ها، زراعت چـــوب، کاهش اثر گازهـــای گلخانه ای، تولید 
اکســـیژن، حفاظت از منابع آب و خاک، جذب دی اکسیدکربن و گرد وغبار دنبال می شود. 

هدف از اجرای این طرح این اســـت که هر ســـال با کاشـــتن ۲۵۰ میلیون نهال، در چهارســـال یک میلیارد درخت در ایران کاشـــته شـــود.
ظرفیت ایران بیشـــتر از کاشـــت ســـالی ۲۵۰ میلیون درخت اســـت. در ابتدای دهه 7۰ در سازمان منابع طبیعی کاشـــت ۲۵۰ میلیون درخت 
هدفگذاری شـــد و ۲۰۰ میلیون درخت تولید شـــد. اما در دهه ۹۰ این ســـهل انگاری در کاشـــت درخت از طرف دولت صـــورت گرفت. ایران در 
قیـــاس با میانگین جهانی دارای یک ســـوم فضای ســـبز اســـت و فقط برای هر نفـــر ۱7۰۰ متر در هرهکتار فضای ســـبز وجـــود دارد درحالی که 
در دنیـــا ۵۱۰۰ متـــر فضا وجود دارد. اگر بخواهیم به میانگین جهانی برســـیم باید ۲۰ میلیارد درخت بکاریم و طرح کاشـــت یک میلیارد درخت 

هم یکی از اهداف اصلی خود را توســـعه فضای ســـبز برای شـــهروندان درنظر دارد.
براســـاس آخرین آمـــار مرکز پژوهش های مجلس، ایران در رتبه ششـــم کشـــور های تولیدکننده کربـــن قرار دارد. طرح کاشـــت یک میلیارد 
درخت شـــاید بتواند تا حد قابل توجهی در کاهش کربن نقش داشـــته باشـــد. از ســـوی دیگر توســـعه جنگل کاری می تواند نقش مهمی در 

کاهش معضل وجـــود ریزگرد ها در اســـتان های جنوبی و غربی کشـــور ایفا کند.
برای بررســـی بیشـــتر پیرامون اجرای طرح کاشـــت یک میلیـــارد درخت گفت وگویی با تقی شـــعبانیان معـــاون امور جنگل ســـازمان منابع 

طبیعی و آبخیزداری کشـــور داشـــته ایم که در ادامه مشـــروح آن آمده اســـت.

۲۳۰ میلیون نهال هم با مشارکت سازمان 
های دولتی و نهادهای مردمی کاشته شدند.

ح در حدود  ــرای این طر در اولین سال اج
۳۰۰ میلیون نهال تولید شد. نهال های قابل 
کاشت کاشته شدند و بقیه نهال ها به دلیل 
نرسیدن به سایز مناسب برای کاشت هنوز 

امکان استقرار ندارند.
ــرای این  ــال حاضر در دومین ســال اج درح
طرح با همان شیوه سابق کار ادامه دارد و ۲۵۰ 

میلیون نهال هم به تولید می رسد.
 

  این طرح در سال اول اجرا چه 
دستاوردهایی داشته است؟

طرح کاشت یک میلیارد درخت در سال اول 
احیای جنگل ها را در پی داشت و علاوه بر 
آن از نظر ساختاری نهالستان های مناسبی 
هم ایجاد شد. اکنون ۱۲۶ نهالستان جنگلی 
در کشور داریـــم کــه در کمتر کــشــوری این 
تعداد وجود دارد. تا پیش از این نهالستان ها 
در کشور در حال نابودی بــوده و نهادهای 
مختلف به دنبال تغییر کاربری آنها بودند 
اما حالا احیا شدند و ضروری است که باید 

حفظ شوند.
ح پاسخگویی  از دیگر دستاوردهای این طر
به بخشی از نیاز چوب کشور بود. ۲۱ درصد از 
نیاز کشور به چوب در بخش زراعت و مابقی 
از درختان باغی یا واردات تأمین می شود. اگر 
بخشی از نیاز چوبی کشور از طریق زراعت 

گفت وگو

عکس: ایسنا

گزارش خبری

وزیــر امــور اقتصادی و دارایــی گفت: 
دولت سیزدهم در تنگناهای اقتصادی 
دولــت را تحویل گرفت و توانست در 
مـــدت کــوتــاهــی اقــتــصــاد کــشــور را از 
ج کند و هم اکنون  حالت اضطرار خار
»متغیرهای واقعی اقتصاد« بهبود یافته 
و »متغیرهای اسمی اقتصادی« نظیر 
تورم نیز در شیب نزولی قرار گرفته اند.
سید احسان خاندوزی روز سه شنبه 
در نشست »هم اندیشی وزیر اقتصاد و 
دارایی با اندیشکده حکمرانی دانشگاه 
اصفهان« در تــالار این اندیشکده در 
اصفهان  دانشگاه  اقتصاد  دانشکده 
افزود: دولت سیزدهم توانست پس از 
روی کار آمدن در مدت کوتاهی اقتصاد 
ج کند و  کشور را از حالت اضطرار خار
هم اکنون شرایط اقتصادی کشور برای 

رشد و توسعه مهیاست.
وی ادامه داد: به اذعان سازمان های 
»متغیرهای  بین المللی  اقــتــصــادی 
اقتصاد در سه سال گذشته  واقعی« 
ــک ادعـــای  بــهــبــود یــافــتــه انــد و ایـــن ی
ــزارش  شخصی نیست و بــراســاس گ
ــی، رشــد  ــان ــه ــک ج ــان ــت ب ــش ــه ــب اردی
اقتصادی کشورمان در سه سال اخیر 

تثبیت شده است.
وی ادامه داد: روند مستمر کاهش نرخ 
بیکاری نیز در سه سال گذشته ادامه 

داشته و به ترتیب از ۱۰ به ۹ و پس از آن 
خ سرمایه گذاری نیز  به ۸.۱ درصد و نر
از صفر درصد در آغاز دولت سیزدهم 
به ۳.۲ و ۴ درصد در سال های بعدی 

رسید.
وی یادآور شد: کشورمان در سال ۱۴۰۱ 
موفق به کسب بیشترین درآمد ارزی 
ــادرات غیرنفتی در طول  از طریق ص
تاریخ خود شد و حتی در سال ۱۴۰۲ 
نیز از نظر حجمی، صادرات غیر نفتی 
ایران رشد ۱۲ درصدی را تجربه کرد که 
جهانی  قیمت  کاهش  دلیل  به  البته 
برخی اقلام صادراتی نتوانست از نظر 
درآمدی، درآمد بیشتری از ۱۴۰۱ برای 

کشور ایجاد کند.
وزیــر امــور اقتصادی و دارایــی دولت 
ــد  ــنـــار رش ســـیـــزدهـــم گـــفـــت: در کـ
درآمدهای غیر نفتی، صــادرات نفتی 
ــت شهید  ــ ــول دول ــور نــیــز در طـ ــش ک
آیت الله سید ابراهیم رئیسی سه برابر 
شد . وی تأکید کــرد: البته بــرای بقا و 
مجموعه  باید  کشور  اقتصادی  رشــد 
تلاش های دیگری نیز انجام شــود و 
اقتصاد  اســاســی  متغیرهای  هرچند 
حالت  از  کــشــور  اقــتــصــاد  و  تثبیت 
ج شــده اســت ولــی هنوز  اضطرار خــار
کارهای تمام نشده فــراوان و هزار راه 

نرفته وجود دارد.
وی یادآور شد: دولت سیزدهم وقتی 
در  کشور  گــرفــت،  تحویل  را  اقتصاد 
فاز صفر اقتصادی بود و حتی در ماه 
مورد  در  ــادی  زی نگرانی های  نخست 

پرداخت حقوق کارمندان دولــت در 
شهریور ۱۴۰۰ وجود داشت. وی ادامه 
ــت سیزدهم روی کار  داد: وقتی دول
آمد، تمامی ظرفیت استفاده از فروش 
اوراق در ۶ ماهه نخست سال استفاده 
شده بود و ظرفیت درآمدهای مالیاتی 

نیز در آن سال بسیار محدود بود.
خاندوزی خاطرنشان کــرد: البته آن 
به دولــت قبل  تنها مربوط  وضعیت 
ــه دلیل  ــر ســـال ۹۱ ب ــ نــبــود و از اواخ
تحریم ها کشور دچار مشکلات انباشته 
اقتصادی شده بود و بجز ۲ سال ۹۵ و 
۹۶ که تا حدودی فضای تنفس نفتی 
حاصل از برجام ایجاد شد، در کل دهه 
۹۰ اقتصاد ایــران، تبلور کامل از یک 

اقتصاد آسیب پذیر بود.
وی تأکید کــرد: بهترین ســال درآمــد 
ملی، در کل تاریخ کشورمان سال ۱۳۹۰ 
بود ولی با شروع تحریم ها به فاصله 
تنها یک سال، بدترین سال درآمدی 
کشور در طول تاریخ، در سال ۱۳۹۱ 
رقم خورد و از این رو بود که رهبر معظم 
انقلاب در همان دور اول فشارهای 
اقتصاد  بر   ۱۳۹۲ بهمن  در  تحریمی 

مقاومتی تأکید کردند.
از  ــس  یــــادآور شـــد: متأسفانه پ وی 
دور اول افزایش فشارهای تحریمی، 
اصلاح ساختار اقتصادی را نیاموختیم 
۱۳۹۷ به دنبال دور دوم  و در ســال 
تحریم ها، دچــار رکــود تورمی دیگری 
شدیم که به قفل شدگی در ساختار 

اداره اقتصادی کشور منجر شد.

وزیــر امــور اقتصادی و دارایــی دولت 
سیزدهم تأکید کرد: اقتصاد ایــران از 
دهه ۹۰ درس های پرهزینه ای آموخت و 
تاوان اقتصاد نفتی شکننده، تمرکز گرا 

و متمرکز در پایتخت را پرداخت کرد.
ــزود: بـــرای حــل نــاتــرازی هــای  ــ وی اف
مالی و حل مشکلات اقتصادی کشور 
ح اصلی و رسیدن به  نیازمند یک طر
یک فهم مشخص اقتصادی هستیم و 
هرچند در علوم اقتصادی و اجتماعی 
نحله های فکری متفاوتی وجود دارد 
ولــی مــی تــوان با استفاده از ظرفیت 
پژوهشکده ها  و  دانشگاه ها  علمی 
رویـــکـــرد منتخبی که  ــتــخــاب  ان بــه 
سیاست گذار بتواند آن را در دستور 

کار قرار دهد، رسید.
وی تصریح کرد: اکنون بهترین زمان 
برای اتخاذ و تعیین رویکرد منتخب 
تشکیل  آستانه  در  کشور  اقتصادی 
دولت چهاردهم، مجلس جدید و در 
آغاز شروع برنامه هفتم توسعه است 
و پژوهشکده ها، دانشگاه ها و مراکز 
علمی کشور می توانند در این زمینه 
نقش آفرین باشند. خاندوزی اضافه 
کرد: همه کم و بیش در مورد مقصد 
ــداف اقتصادی کشور اشتراک و  و اه
اتفاق نظر دارند ولی آنچه مهمتر است، 
تأکید بر روش ها و الگوهایی است که 
روش رسیدن به این اهداف را مشخص 
می کند و اینکه با چه روشی قرار است 
این اهداف مشخص شود و باید پیش 
از شروع اصلاحات اقتصاد این روش ها 

 خاندوزی: 
اقتصاد ایران از وضعیت اضطرار خارج شد

تعیین شود.
وی تأکید کرد: باید از ظرفیت کم نظیر 
ــان و انــدیــشــکــده  ــه ــف دانــشــگــاه اص
ــده اقــتــصــاد ایــن  ــک ــش حــکــمــرانــی دان
دانشگاه بهره بیشتری بــرده شــود تا 
ســال هــای آیــنــده شاهد تشکیل یک 
نظام تصمیم گیری منسجم مرتبط با 
ح  مراکز علمی و اندیشکده های مطر
در حوزه اقتصاد باشیم و این وزارتخانه 
ــران کــل در سطح اســتــان و  ــدی ــه م ب
وزارتخانه برای تعامل بیشتر با دانشگاه 

اصفهان رهنمود داده است.
ــرد: وزارت امــور  خــانــدوزی تصریح ک
اقتصادی و دارایــی به دنبال استفاده 
از تمامی ظرفیت های علمی کشور در 
حــوزه اقتصاد است و بدنه پژوهشی 
ــن وزارتـــخـــانـــه حــتــی در خصوص  ایـ
نــگــاه هــای غیر متعارف گــزارش هــای 

پژوهشی تهیه و منتشر می کند. وی 
تأکید کرد: بدنه های پژوهشی دولت 
در لایه تربیت سیاستمداران جوان 
ــان نخبه را در »مــدرســه  ــوان نــیــز، ج
سیاست گذاری« جذب می کند که در 
مردادماه امسال آخرین دوره این نهاد 
در دولت سیزدهم با حضور جمعی از 
دانشجویان نخبه تحصیلات تکمیلی 

سراسر کشور برگزار می شود.
وی خاطرنشان کرد: هدف از تربیت 
سیاستمداران جوان این است که هم 
با قیود و محدودیت های تصمیم گیری 
آشنا شوند و هم از مشکلات و مسائل 
روز میز دستگاه ها برای اداره امور کشور 
آشنا شوند. خاندوزی یــادآور شد: در 
بار  نخستین  بــرای  سیزدهم  دولــت 
ــزون بــر ۲ هــزار  ــای مــالــی افـ ــورت ه ص
شــرکــت دولــتــی و یــا تحت مدیریت 

عمومی برای نخستین بار منتشر شد 
که اقدامی بی سابقه بود.

ــور  وی خــاطــرنــشــان کـــرد: وزارت ام
اقتصادی و دارایـــی اهرم هایی برای 
ــراد به سازمان حسابرسی  اف معرفی 
داشت ولی در دولت سیزدهم امضای 
طلایی وزیر برای احراز رتبه در سازمان 
حسابرسی حذف شد که نقش مهمی 
در قاعده مند کردن فعالیت های این 

بخش داشت.
وی خاطرنشان کرد: شورای رقابت در 
ابتدای تشکیل دولت سیزدهم بسیار 
تضعیف شده بود ولی دولت مردمی 
هم این شورا و هم بازوهای پژوهشی 
آن را تقویت کرد و امسال نیز بودجه 
خوبی به این شورا تخصیص داده شده 
تا بتواند وظایف قانونی خود را انجام 

دهد.


